[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «07» июня 2018г.

                № 621

Об утверждении Положения о комиссии по земельно-правовым вопросам МО ГП «Город Малоярославец»

В целях рассмотрения земельных вопросов, руководствуясь Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, иными законами и подзаконными актами РФ, Калужской области, ст. 37 Устава МО ГП «Город Малоярославец» Администрация МО ГП «Город Малоярославец»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по земельно-правовым вопросам МО ГП «Город Малоярославец» (приложение 1).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Кузина В.С.
Глава Администрации
МО ГП «Город Малоярославец»

  Р.С.Саидов
Приложение 1
к постановлению Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»
от 07.06.2018г. № 621
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по земельно-правовым вопросам
МО ГП «Город Малоярославец»
1. Общие положения
1.1. Комиссия по земельно-правовым вопросам МО ГП «Город Малоярославец» (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным  органом, на заседаниях которого принимаются коллегиальные решения, связанные с регулированием землепользования в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец».
1.2. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации МО ГП «Город Малоярославец».
1.3. Положение о комиссии по земельно-правовым вопросам МО ГП «Город Малоярославец» (далее - Положение) является нормативным документом, который определяет и регламентирует ее организационно-правовое положение.
1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Земельным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, иными законами и подзаконными актами РФ, нормативными актами Правительства Российской Федерации и Правительства Калужской области, решениями Городской Думы МО ГП «Город Малоярославец», постановлениями и распоряжениями администрации МО ГП «Город Малоярославец» и настоящим Положением.

1.5. При принятии решений комиссией по земельно-правовым вопросам учитываются Правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», Генеральный план муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», сведения государственного земельного кадастра, экологические и иные условия использования территорий муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».
2. Полномочия, задачи,  права и обязанности Комиссии
2.1. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с перераспределением земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, между собой  и таких земель и (или) земельных участков и земельных участков, находящихся в частной собственности.

2.2. Задачи комиссии:

2.2.1. Соблюдение основных принципов земельного законодательства, регламентов градостроительных зон Правил землепользования и застройки МО «ГП «Город Малоярославец» при рассмотрении заявлений о перераспределении земель (или земельных участков).

2.3. Функции комиссии
 2.3.1. Принимает решения о возможности или невозможности, случаях и основаниях перераспределения земельных участков.
2.3.2. На своих заседаниях может рассматривать иные вопросы по поручению Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец» председателя комиссии или по предложению ее членов.
2.4.Права комиссии

2.4.1. Образовывать рабочие и экспертные группы, а также привлекать специалистов для осуществления возложенных на нее задач.

2.4.2. Приглашать на заседания комиссии граждан и юридических лиц, иных лиц для решения возложенных на нее задач.

2.5.  Комиссия обязана рассматривать заявления граждан, юридических лиц и давать ответы в установленные законом сроки, в случае необходимости запросов дополнительных документов и материалов, извещать об этом заявителей.

2.6. В соответствии с Решениями Комиссии принимаются правовые акты администрации МО ГП «Город Малоярославец».

3. Порядок работы комиссии.
3.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов Комиссии.

3.2. Состав комиссии и его изменения утверждаются распоряжением Администрации МО ГП «Город Малоярославец». Комиссию возглавляет председатель, в его отсутствие - заместитель председателя, ведет протоколы ее заседаний секретарь. Секретарь комиссии является членом комиссии.

3.3.Заседания комиссии в установленном порядке организует секретарь комиссии.

3.4.Решение комиссии оформляется протоколом (заключением).

3.5.Решение комиссии считается правомерным, если оно принято большинством членов комиссии от утвержденного состава.

3.6. Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство и контроль за работой Комиссии;

- подписывает протоколы Комиссии;

- назначает и возглавляет заседание Комиссии.

3.7. Секретарь Комиссии:

- принимает заявления от физических и юридических лиц о рассмотрении вопросов в соответствии с компетенцией Комиссии;

- ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии, направляет выписки из протоколов заявителям;

Готовит заседания Комиссии и обеспечивает необходимые условия для ее работы.
3.8.  Протокол Комиссии подписывается председателем и секретарем Комиссии. Выписки из протокола заверяются подписью секретаря Комиссии.